[bookmark: _GoBack]PGDĐT TP THỦ DẦU MỘT     CỘNG HÒA XÃ HỘI CHỦ NGHĨA VIỆT NAM
TRƯỜNG TH PHÚ THỌ                        Độc lập – Tự do – Hạnh phúc

	    Số:  35 /KH-THPT
	    Phú Thọ, ngày 28  tháng 8  năm 2021

KẾ HOẠCH
Bồi dưỡng nâng cao năng lực để tăng cường ứng dụng công nghệ thông tin trong đổi mới nội dung, phương pháp dạy, học, thi và kiểm tra đánh giá, quản lý
 giáo dục, quản trị nhà trường; áp dụng dạy, học trực tuyến; phát triển
ngân hàng câu hỏi trực tuyến dùng chung, kho bài giảng E-learning

	Căn cứ Kế hoạch số 860/PGDĐT-TCCB ngày 18/8/2021 Phòng Giáo dục và Đào tạo thành phố Thủ Dầu Một về Kế hoạch Bồi dưỡng nâng cao năng lực để tăng cường ứng dụng công nghệ thông tin trong đổi mới nội dung, phương pháp dạy, học, thi và kiểm tra đánh giá, quản lý giáo dục, quản trị nhà trường; áp dụng dạy, học trực tuyến; phát triển ngân hàng câu hỏi trực tuyến dùng chung, kho bài giảng E-learning;
	Trường Tiểu học Phú Thọ xây dựng Kế hoạch Bồi dưỡng nâng cao năng lực để tăng cường ứng dụng CNTT trong quản lý kho học liệu số, quản lý dạy học trực tuyến cho tất cả giáo viên chủ nhiệm và tất cả giáo viên bộ môn năm học 2021-2022 như sau:
	I. MỤC ĐÍCH YÊU CẦU
	1. Mục đích
	- Tăng cường ứng dụng CNTT trong đổi mới nội dung, phương pháp dạy, học, thi và kiểm tra đánh giá, quản lý giáo dục, quản trị nhà trường; áp dụng dạy, học trực tuyến; phát triển kho học liệu số toàn trường, ngân hàng câu hỏi trực tuyến dùng chung, kho bài giảng E-learning, kết nối tất cả giáo viên chủ nhiệm, tất cả giáo viên bộ môn trong toàn trường.
	- Tăng cường ứng dụng phương thức họp trực tuyến để tổ chức họp, hội nghị, hội thảo qua mạng và tổ chức sinh hoạt chuyên môn nói chung và sinh hoạt chuyên môn thực hiện Chương trình Giáo dục phổ thông 2018 nói riêng, sinh hoạt chuyên môn theo cụm trường.
	- Bồi dưỡng đại trà cho tất cả giáo viên chủ nhiệm, tất cả giáo viên bộ môn, viên chức CNTT về việc triển khai xây dựng hệ thống quản lý, dạy, học trực tuyến trên nền tảng hệ thống K12online, phần mềm Microsoft Teams; nâng cao năng lực ứng dụng các phần mềm, công cụ hỗ trợ giảng dạy trực tuyến cho giáo viên.
	- Triển khai hệ thống họp, hội nghị trực tuyến K12online, phần mềm Microsoft Teams đến tất cả giáo viên.
	2. Yêu cầu
	- Đảm bảo 100% giáo viên (chủ nhiệm và bộ môn), viên chức CNTT được tập huấn bồi dưỡng và hoàn thành chương trình bồi dưỡng.
	- Đảm bảo giáo viên, viên chức CNTT tham gia khóa bồi dưỡng với tinh thần tích cực, chủ động nghiên cứu, trao đổi với đồng nghiệp về các nội dung còn vướng mắc trong quá trình bồi dưỡng để hoàn thành kế hoạch.
	- Đảm bảo 100% giáo viên biết cách triển khai hệ thống họp, hội nghị trực tuyến trên hệ thống K12online, phần mềm Microsoft Teams. Tham gia xây dựng kho học liệu số toàn trường, toàn ngành.
	II. NỘI DUNG
1. Đối tượng bồi dưỡng
- Tất cả viên chức quản lý, tất cả giáo viên chủ nhiệm, tất cả giáo viên bộ môn, viên chức CNTT.
- Viên chức CNTT và giáo viên Tin học sẽ giúp trường triển khai tại đơn vị trường.
2. Thời gian bồi dưỡng
- Sau khi được Viettel đưa vào phần mềm, từng học sinh và từng giáo viên đều có tài khoản riêng.
- Lịch bồi dưỡng nâng cao năng lực ứng dụng CNTT:

	STT
	THỜI GIAN
	THÀNH PHẦN
	NỘI DUNG/ PHÒNG HỌC
	PHỤ TRÁCH

	1
	Từ 14h Thứ sáu/27/8/2021
	2 Phó Hiệu trưởng, tất cả giáo viên chủ nhiệm, tất cả giáo viên bộ môn, 2 viên chức CNTT
	Tập huấn cho giáo viên tiếp cận K12online, tạo tài khoản học sinh, làm quen phòng họp, lớp học ảo,...
	- Cô Nguyễn Thị Thu Nguyệt – PHT;
- Cô Nguyễn Thị Mỹ Trang và Phạm Thị Ngọc Quỳnh – GV Tin học

	2
	Từ cuối tháng 8 – đầu tháng 9/2021
	2 Phó Hiệu trưởng, tất cả giáo viên chủ nhiệm, tất cả giáo viên bộ môn, 2 viên chức CNTT
	Hệ thống hỗ trợ tổ chức và quản lý hoạt động dạy học , thi và đánh giá trực tuyến-K12online.vn
	- Cô Nguyễn Thị Thu Nguyệt – PHT;
- Cô Nguyễn Thị Mỹ Trang và Phạm Thị Ngọc Quỳnh – GV Tin học

	3
	Dự kiến triển khai trong tháng 8, 9, 10  năm 2021
	2 Phó Hiệu trưởng, tất cả giáo viên chủ nhiệm, tất cả giáo viên bộ môn, 2 viên chức CNTT
	Kho học liệu số
	- Cô Nguyễn Thị Thu Nguyệt – PHT;
- Cô Nguyễn Thị Mỹ Trang và Phạm Thị Ngọc Quỳnh – GV Tin học

	3. Nội dung bồi dưỡng
	- Triển khai xây dựng hệ thống quản lý, dạy và học trực tuyến trên nền tảng hệ thống K12online và phần mềm Microsoft Teams. Hướng dẫn triển khai kho học liệu số.
	- Nâng cao năng lực ứng dụng phần mềm, công cụ hỗ trợ giảng dạy trực tuyến cho giáo viên.
	- Triển khai đồng bộ hệ thống họp, hội nghị trực tuyến hệ thống K12online và phần mềm Microsoft Teams.
	4. Hình thức bồi dưỡng
	Bồi dưỡng trực tuyến qua hệ thống K12online và phần mềm Microsoft Teams hoặc trực tiếp nếu có điều kiện.
	III. TỔ CHỨC THỰC HIỆN
	- Hiệu trưởng: Xây dựng kế hoạch cụ thể để triển khai nhiệm vụ theo từng chuyên đề, chủ đề bồi dưỡng, tập huấn; kế hoạch tổ chức chuyên đề, chủ đề; động viên, khuyến khích, đẩy mạnh hoạt động ứng dụng CNTT trong hoạt động dạy và học.
	- Phân công 2 Phó Hiệu trưởng, viên chức CNTT, giáo viên Tin học: Phối hợp tạo tài khoản cho từng giáo viên và từng học sinh.
- Phân công cô Nguyễn Thị Thu Nguyệt - Phó Hiệu trưởng, viên chức CNTT, giáo viên Tin học tập huấn chuyên đề, chủ đề bồi dưỡng, tập huấn chuyên sâu nhằm đáp ứng tốt hơn yêu cầu hoạt động thực tiễn. Viên chức CNTT tham gia tập huấn lại do (PHT và GV Tin học triển khai) để biết, quản lý giáo viên, học sinh tham gia dạy, học trực tuyến suốt quá trình trong năm.
	- Phân công cô Nguyễn Thị Tuyết – Phó Hiệu trưởng:
+ Tổ chức sơ kết đánh giá tình hình triển khai nhiệm vụ CNTT sau khi kết thúc học kỳ, năm học.
+ Lập báo cáo Phòng Giáo dục và Đào tạo thành phố Thủ Dầu Một về kết quả triển khai CNTT hằng năm.
- Phân công cô Nguyễn Thị Thu Nguyệt – Phó Hiệu trưởng, viên chức CNTT và giáo viên Tin học làm đầu mối triển khai nhiệm vụ CNTT.
- 2 Phó Hiệu trưởng: Xây dựng kế hoạch quản lý và tổ chức hoạt động dạy học trực tuyến cho năm học 2021-2022 theo hướng dẫn của Thông tư 09/2021/TT-BGDĐT ngày 30/3/2021 và thông báo cho tất cả giáo viên chủ nhiệm, tất cả giáo viên bộ môn tham dự lớp bồi dưỡng đúng quy định.
- Các tổ khối trưởng chuyên môn: Xây dựng bổ sung hệ thống bài giảng điện tử cho các lớp học theo từng khối lớp, các bộ môn để hỗ trợ giáo viên, học sinh sử dụng lâu dài.
- 2 Phó Hiệu trưởng, các tổ trưởng chuyên môn, tất cả giáo viên chủ nhiệm, tất cả giáo viên bộ môn: Lên phương án tích lũy, lưu trữ bài giảng, bài kiểm tra trực tuyến; xây dựng ngân hàng đề Online dùng chung nhằm phát triển năng lực tự học của học sinh và nâng cao kỹ năng tổ chức dạy học qua Internet, trên truyền hình của giáo viên.

Nơi nhận:	                                                                         HIỆU TRƯỞNG
- CB, GV, NV (website/ zalo);
- HT;
- Lưu: VT.

[bookmark: _gjdgxs]                                                                                         Nguyễn Thị Thanh Tâm